INSTITUTO DE PREV. DOS SERV. DO MUNICIPIO DE NILOPOLIS - PREVINIL

g a Anexo 15 - Demonstragdo das Variagoes Patrimoniais

Exercicio de 2022

Periodo: Junho/2022

TITULOS

Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria

VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

Impostos
Taxas
Contribuigdes de Melhoria

ANTERIOR

Contribuigdes

ContribuigSes Sociais

Contribuicdes de Intervengdo no Dominio Econémico
Contribuicdo de Iluminagdo Publica

ContribuicBes de Interesse das Categorias Profissionais

43.836.118,39

Exploracéo e Venda de Bens, Servigos e Direitos

Venda de Mercadorias

Venda de Produtos

Exploracdo de Bens e Direitos e Prestagdo de Servigos
Variagdes Patrimoniais Aumentativas Financeiras

Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Concedidos
Juros e Encargos de Mora
VariagBes Monetdrias e Cambiais
Descontos Financeiros Obtidos
Remuneracdo de Depdsitos Bancarios e Aplicagdes Financeiras
Juros e Encargos de Empréstimos Obtidos
Outras VariagBes Patrimoniais Aumentativas — Financeiras
Transferéncias e DelegacBes Recebidas
Transferéncias Intra Governamentais
Transferéncias Inter Governamentais
Transferéncias das Instituicdes Privadas
Transferéncias das Instituicdes Multigovernamentais
Transferéncias de Consdrcios Publicos
Transferéncias do Exterior
Execucdo Orgamentdria Delegada
Transferéncias de Pessoas Fisicas
Outras Transferéncias e Delegagdes Recebidas
Valorizagdo e Ganhos com Ativos
Reavaliagdo de Ativos
Ganhos com Alienagdo
Ganhos com Incorporagdo de Ativos
Ganhos com Desincorporagdo de Passivos
Reversdo de Redugdo a Valor Recuperavel )
Outras VariagGes Patrimoniais Aumentativas
Variacdo Patrimonial Aumentativa a Classificar
Resultado Positivo de Participagdes
Subvencdes Econdmicas
Revers3o de Provisdes e Ajustes de Perdas
Diversas Variacdes Patrimoniais Aumentativas
Total das Variacoes Patrimoniais Aumentativas

Incorporagdo de Ativo
Desincorporagdo de Passivo
Incorporagdo de Passivo
Desincorporagdo de Ativo

VARIACOES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS (Decorrentes da Execugao Orca

| 1.316.254,26|

1.316.254,26
5.589.535,91

4.879.316,85

710.219,06

571.543,80|

571.543,80

1.908.398,44

1.908.398,44
53.221.850,80

41.718.520,41
41.718.520,41

1.188.747,30
1.188.747,3Q
4.905.020,32
4.819.436,60

85.583,72

685.852,56
685.852,56

4.428.693,77

4.428.693,77
52.926.834,36

GenSTAP - PREVINIL

Pagina 1 de 3



INSTITUTO DE PREV. DOS SERV. DO MUNICIPIO DE NILOPOLIS - PREVINIL

g a Anexo 15 - Demonstracdo das Variagdes Patrimoniais

F

Exercicio de 2022

Periodo: Junho/2022
VARIACGES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

TITULOS

Pessoal e Encargos
Remuneragéd a Pessoal
Encargos Patronais
Beneficios a Pessoal
Outras VariacBes Patrimoniais Diminutivas — Pessoal e Encargos

Beneficios Prewdenciénos e Assistenciais

ATUAL
826.643,07

ANTERIOR
736.299,62

686.126,26
140.516,81

28.969.665,35

624.151,06
112.148,56

23.714.435,75

Aposentadorias e Reformas

PensGes

Beneficios de Prestagdo Continuada
Beneficios Eventuais

Politicas Plblicas de Transferéncia de Renda
Outros Beneficios Assistenciais

23.833.767,72
4.678.662,59

457.235,04

19.126.595,61
3.901.987,58

685.852,56

Uso de Bens, Servigos e Consumo de Capital Fixo
Uso de Material de Consumo
Servigos
Depreciagao, Amortizagao e Exaustdo \
Variagoes Patrimoniais Diminutivas Financeiras
Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos 0bt|dos
Juros e Encargos de Mora
VariacBes Monetdrias e Cambiais
Descontos Financeiros Concedidos
Remuneracdo Negativa de Depdsitos Bancérios e Aplicagdes Financeiras
Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Concedidos
Outras VariagBes Patrimoniais Diminutivas — Flnancelras
Transferéncias e Delegagﬁes unoedidas
Transferéncias Intragovernamentais
Transferéncias Inter Governamentais
Transferéncias a Instituigdes Privadas
Transferéncias a Instituigdes Multigovernamentais
Transferéncias a Consércios Publicos
Transferéncias ao Exterior
Execucdo Orcamentdria Delegada
Outras Transferenaas e Delegagoes Concedidas
Desvalorizagao e  Perda de Ativos e lnoorporaqio de Passivos
Reavaliacdo, Redugdo a Valor Recuperavel e Ajuste para Perdas
Perdas com Alienagao
Perdas Involuntarias
Incorporagao de Passivos
Desincorporagdo de Ativos
Tributarias -
Impostos, Taxas e ContribuicBes de Melhoria
Contribuigdes
Custo das Mercadorias Vendidas, dos Produtos Vendidos e dos Serviqos Prestados
Custo de Mercadorias Vendidas
Custo de Produtos Vendidos
Custo de Servigos Prestados )
Outras Variagbes Patrimoniais Diminutivas ; . . .
Premiagdes
Resultado Negativo de Participacdes
Incentivos
SubvencBes Econémicas
Participacdes e Contribuigdes
VPD de Constituicdo de Provisbes
Diversas Variacdes Patrimoniais Diminutivas
Total das Variacoes Patrimoniais Diminutivas

RESULTADO PATRIMONIAL
Resultado Patrimonial do Periodo

1.689.534,97 |

7.252,35
1.664.064,76
18.217,86

240 810,
240.810,28

8.697,32
2.976,99
5.720,33

290.182.185,41

290.182.185,41

321.917.536,40

-268.695.685,60

 1.553.712,27
3.360,77
1.532.190,34
18.161,16

49.072,03
49.072,03

7.817,10
2.701,28
5.115,82

42.837.854,87

42.837.854,87

68.899.191,64

-15.972.357,28
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ALBERTO ZAMPAGLIONE

\LAUDEMIR GOMES D A DRIGO SERPA ELORENCIO
DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO PRESIDENYE

Contador

CAMILA DOS SANTOS DIAS DE OLIVEIRA
CONTROLADORA
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